UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE MONITORIA Nº 03/2019 DO CENTRO DE

EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES – CELA

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da

Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº 007/2010, torna público o resultado final do Edital Nº 03/2019 de Seleção para Programa

de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes – CELA, segundo semestre letivo de 2019.

Observações:

A entrega de documentos (anexos III e IV) deverá ser realizada na Secretaria do Centro de Educação Letras e Artes das 8h do dia

23/08/2019 às 15h do dia 26/08/2019.

Monitoria Remunerada
1. Área de Educação

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTA

L

CELA968 Organização da Educação Básica e

Legislação do Ensino (CELA007)

Giberto Francisco Damolin Maria Josiane Barros Bertolto  1º 9,50 9,18 18,68

CELA972 Organização Curricular e Gestão da

Escola (CELA213)

Rafael Marques Gonçalves *** *** *** *** ***

CELA190 Investigação e Prática Pedagógica IV Rossilene Brasil Muniz

Évila da Silva Conde  2º 9,00 8,09 17,09

Jaylson Carrilho Alves  1º 9,50 8,47 17,97

CELA968 Organização da Educação Básica e

Legislação do Ensino (CELA007)

Eunice Maia Assumpção Ruth da Silva e Silva  1º 10,00 8,54 18,54

Cinthia Rios de Magalhães  2º 8,50 8,66 17,16

Jaylson Carrilho Alves  3º 8,15 8,47 16,62

CELA069 Investigação e Prática Pedagógica IX Pierre André Garcia Pires Bruno Moreira da Silva  1º 9,50 9,00 18,50

Caroline Ramalho Rolin Martins  2º 8,84 9,20 18,04

CELA968 Organização da Educação Básica e

Legislação do Ensino (CELA007)

Jhoney Brandão de Souza Clícia Mendonça Soares  1º 10,00 9,58 19,58

Caroline Ramalho Rolin Martins  2º 9,25 9,20 18,45

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

2. Licenciatura em Pedagogia

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTA

L

Sociologia da Educação I Alcicléia Souza Valente Rosangela da Silva do Vale  1º 9,10 8,19 17,29

Laura Emanuelly Rodrigues

Nogueira

4º 5,12 7,28 12,40

Fabiana Alves Taya Vieira  3° 5,38 7,69 13,07

Camila Virginia Alemão de

Oliveira da Silva

2º 8,25 8,63 16,88

Infância e Pedagogia I Giane Lucélia Grott Joana Maria Chaves Araújo 1º 9,90 8,97 18,87

Camila Virginia Alemão de

Oliveira da Silva

2º 9,20 8,63 17,83

Organização da Educação Básica e Legislação do

Ensino II

Pelegrino Santos Verçosa Vaneciane Fernandes da Silva 2º 8,00 8,07 16,07

Laura Emanuelly Rodrigues

Nogueira

4° 8,50 7,28 15,78

Alcineide de Almeida Oliveira  1º 9,12 8,39 17,51

Vitória Costa de Oliveira  3° 8,75 7,18 15,93

 3. Letras/Língua Portuguesa

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA1227 Leitura e Produção de Textos II Sérgio Santos

Mayra Silva de Souza  2° 8,25 8,87 17,12

Aina de Oliveira Rocha  1º 9,50 9,17 18,67

Sabrina Pinheiro Lira 3° 6,12 8,79 14,91

CELA1224 Introdução aos Estudos Literários II Camila Volker Mauricio Barbosa Oliveira 1° 8,50 9,12 17,62

CELA351 – Teoria da Literatura I Gisela Lima Mauricio Barbosa Oliveira  3° 8,50 9,12 17,62

Viviane Raquel dos Santos  2° 9,00 9,18 18,18

Geovana dos Anjos Nascimento  4° 9,32 8,22 17,54

Sabrina Pinheiro Lira 5° 8,00 8,79 16,79

Natália Gonçalves dos Santos

Menezes

1º 9,50 9,28 18,78

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

4. Letras/Língua Inglesa

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA1287 Língua Inglesa II Carlos André Alexandre de

Melo

Cinthia Rios de Magalhães 4° 8,55 8,66 17,21

Érica Germano Costa 2° 9,05 8,94 17,99

Estefany France Cunha da Silva  1º 9,15 9,08 18,23

Ana Carolina Cunha da Silva

Nunes

3º 8,20 9,24 17,44

Kesley Barbosa dos Santos 5° 8,20 8,42 16,62

Jéssica Júlia Procksch Colombo  6° 8,05 8,54 16,59

CELA537 Língua Inglesa IV Sílvia Maria Januário Érica Germano Costa 3° 9,25 8,49 17,74

Ana Carolina Cunha da Silva

Nunes

2º 9,60 9,24 18,84

Kesley Barbosa dos Santos  4º 6,71 8,42 15,13

Marcelo Felipe Silva Pinheiro  1º 9,36 9,52 18,88

CELA1290 Fonética e Fonologia da Língua

Inglesa I

Queila Batista Lopes João Marcos Vaz Luckner 1º 9,50 9,49 18,99

5. Letras/Língua Francesa

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA116 Estágio Supervisionado II Maria Jucilândia Luana Maria Lima de Souza 1º 9,75 8,43 18,18

CELA092 Língua Francesa IV Nathalya Ribeiro Flávia Santos da Costa 1º 9,10 9,05 18,15

CELA030 Literatura Francesa II Dennys da Silva Reis Flávia Santos da Costa 1º 9,45 9,05 18,50

6. Letras/Língua Espanhola

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA415 Lingua Espanhola I Dina Yjaira V. C. Sanchez

Daniele Moreira de Araújo  1º 9,90 9,14 19,04

Silvânia Novaes Santos Barbosa 4º 7,50 8,52 16,02

Carla Nathalia de Souza Saraiva 2º 9,72 8,47 18,19

Pedro Rocha Pereira Júnior  3º 8,40 7,87 16,27

CELA417 Língua Espanhola III Maricélia Soares de Souza Ana Beatriz Almeida Ribeiro  1º 8,60 6,64 15,24

Pedro Rocha Pereira Júnior 2º 7,35 7,87 15,22

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

CELA115 Estágio Supervisionado I

Francemilda Lopes do

Nascimento

Silvânia Novaes Santos Barbosa 2º 9,15 8,52 17,67

Aline Heloiane Paiva Pessoa 1º 9,75 9,13 18,88

7. Licenciatura em Letras Libras

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

Ensino de Libras II Nina Rosa Silva Evelyn Moreira de Almeida 1º 8,50 8,20 16,70

Organização Curricular e Gestão da Escola Gabriela Souza Oliveira Gleice Severiano da Silva  1º 9,50 8,65 18,15

8. Licenciatura em Música

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA728 Tecnologia Musical III Damián Keller *** ** *** *** ***

CELA1097 Piano III Marcelo Alves Brum *** ** *** *** ***

CELA742 Harmonia e Contraponto II Ana Lúcia Fontenele David Ferreira da Costa 1º 9,55 5,97 15,52

9. ABI Teatro

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CEALA1175 Oficina de Teorias do Teatro I

(CELA499)

Humberto Issao Sueyoshi Victor Lucien Leite Lima  2º 5,10 8,60 13,70

Douglas Adriano Mendonça

Rodrigues

1º 9,10 9,23 18,33

Laboratório de Prática Teatral - Consciência

Corporal  Vocal II (CELA515)

Leonel Martins Carneiro Bia Berkman 1º 9,88 9,11 18,99

CELA886 Laboratório de Pesquisa Dramática Gisela de Andrade Brugnara *** ** *** *** ***

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

Monitoria Voluntária

 1. Letras/Língua Portuguesa

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA1225 Sociolinguística e Ensino Maria das Graças Silva *** ** *** *** ***

CELA1226 Fonética, Fonologia do Português e

Ensino

Ceildes Silva Pedro Henrique Pereira de

Sousa

1º 8,50 9,48 17,98

CELA157 Literatura Brasileira Moderna: Prosa Camila Volker *** ** *** *** ***

CELA182 – Linguística Histórica e Românica Gabriela Codinhoto Évila da Silva Conde  1º 10,00 8,09 18,09

2. Letras/Língua Inglesa

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA065 Investigação e Prática Pedagógica da

Língua Inglesa IV

Raquel Alves Ishii Sara Lavinha Vieira Neri 1º 8,85 9,11 17,96

CELA539 Língua Inglesa VI Queila Batista Lopes *** ** *** *** ***

CELA1288 Estudos da Língua(gem) II Camila Volker *** ** *** *** ***

Rio Branco – Acre, 23 de agosto de 2019.

Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria

Centro de Educação, Letras e Artes